

Прайс на медицинские услуги ООО «Киви»

Стоматологические услуги	
АНЕСТЕЗИЯ	
Анестезия аппликационная	80,00
Инфильтрационная анестезия	250,00
Проводниковая анестезия	350,00
ЛЕЧЕНИЕ ПОВЕРХНОСТНОГО И СРЕДНЕГО КАРИЕСА	
Лечение поверхностного или среднего кариеса. Обработка кариозной полости 1 класса по Блэку	160,00
Лечение поверхностного или среднего кариеса. Обработка кариозной полости 2,3,5 классов по Блэку	180,00
Лечение поверхностного или среднего кариеса. Обработка кариозной полости 4 класса по Блэку	240,00
Поверхностный или средний кариес. Установка изоляционной прокладки. Материал Ionosit Baseliner (DMG, Германия)	150,00
Поверхностный или средний кариес. Установка изоляционной прокладки. Материал SDR (Dentsply) Заменитель дентина SDR.	300,00
Поверхностный или средний кариес. Установка пломбы. Материал – фотокомпозит Filtek (Германия).	1 100,00
Поверхностный или средний кариес. Установка пломбы. Материал Esthet•X® HD	1 500,00
ЛЕЧЕНИЕ ГЛУБОКОГО КАРИЕСА	
Лечение глубокого кариеса. Обработка кариозной полости 1-го класса по БЛЭКУ.	240,00
Лечение глубокого кариеса. Обработка кариозной полости 2-го класса по БЛЭКУ.	300,00
Лечение глубокого кариеса. Обработка кариозной полости 3-го класса по БЛЭКУ.	260,00
Лечение глубокого кариеса. Обработка кариозной полости 4-го класса по БЛЭКУ.	470,00
Лечение глубокого кариеса. Обработка кариозной полости 5-го класса по БЛЭКУ.	260,00

<i>Лечение глубокого кариеса. Установка временной пломбы.</i>	<i>130,00</i>
<i>Лечение глубокого кариеса. Установка временной пломбы. Материал – фотокомпозит.</i>	<i>250,00</i>
<i>Лечение глубокого кариеса. Установка лечебной повязки.</i>	<i>130,00</i>
<i>Лечение глубокого кариеса. Установка изоляционной прокладки. Материал Ionosit Baseline (DMG, Германия)</i>	<i>150,00</i>
<i>Лечение глубокого кариеса. Установка изоляционной прокладки. Материал Заменитель дентина SDR.</i>	<i>300,00</i>
<i>Лечение глубокого кариеса. Установка пломбы. Материал – фотокомпозит Filtek (Германия)</i>	<i>1 100,00</i>
<i>Лечение глубокого кариеса. Установка пломбы. Материал – фотокомпозит Esthet•X® HD</i>	<i>1 700,00</i>
<i>ЛЕЧЕНИЕ ПУЛЬПИТА</i>	
<i>Лечение пульпита. Наложение девитализационной пасты</i>	<i>230,00</i>
<i>Лечение пульпита. Раскрытие полости зуба.</i>	<i>260,00</i>
<i>Лечение пульпита. Обработка полости зуба</i>	<i>260,00</i>
<i>Лечение пульпита. Ампутация пульпы зуба.</i>	<i>230,00</i>
<i>Лечение пульпита. Экстирпация пульпы из канала.</i>	<i>260,00</i>
<i>Лечение пульпита. Обработка корневого канала. (механическая обработка, антисептическая обработка, высушивание штифтами, ирригация)</i>	<i>260,00</i>
<i>Лечение пульпита. Обработка корневого канала. (механическая обработка ручными протейперами, антисептическая обработка, высушивание штифтами, ирригация)</i>	<i>500,00</i>
<i>Лечение пульпита. Обработка корневого канала. (механическая обработка протейперами на аппарате X- Smart, антисептическая обработка, высушивание штифтами, ирригация)</i>	<i>400,00</i>
<i>Лечение пульпита. Расширение корневого канала химическим способом.</i>	<i>300,00</i>
<i>Лечение пульпита.</i>	<i>250,00</i>

<i>Введение лекарственных препаратов в канал зуба на турунде. Препарат "Крезофен".</i>	
<i>Лечение пульпита. Пломбирование одного корневого канала методом одиночного штифта.</i>	<i>240,00</i>
<i>Лечение пульпита. Пломбирование одного корневого канала методом латеральной конденсации.</i>	<i>300,00</i>
<i>Лечение пульпита. Установка лечебной повязки.</i>	<i>130,00</i>
<i>Лечение пульпита методом витальной ампутации. Лечебная повязка ПУЛЬПОТЕК. (1 ед.)</i>	<i>480,00</i>
<i>Лечение пульпита. Установка изолирующей прокладки. Материал Ionosit Baseline (DMG, Германия)</i>	<i>150,00</i>
<i>Лечение пульпита. Установка изоляционной прокладки. Материал Заменитель дентина SDR.</i>	<i>300,00</i>
<i>Лечение пульпита. Установка временной пломбы.</i>	<i>130,00</i>
<i>Лечение пульпита. Установка временной пломбы. Материал – фотокомпозит</i>	<i>250,00</i>
<i>Лечение пульпита. Установка пломбы. Материал – фотокомпозит Filtek.</i>	<i>1 300,00</i>
<i>Лечение пульпита. Установка пломбы. Материал – фотокомпозит Esthet•X® HD</i>	<i>1 700,00</i>
<i>Диатермокоагуляция пульпы, грануляций</i>	<i>200,00</i>
<i>ЛЕЧЕНИЕ ПЕРИОДОНТИТА</i>	
<i>Лечение периодонтита. Раскрытие полости зуба.</i>	<i>260,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Обработка полости зуба.</i>	<i>260,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Удаление распада пульпы.</i>	<i>230,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Эндодонтия. Обработка канала. (механическая обработка, антисептическая обработка, высушивание штифтами, ирригация)</i>	<i>260,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Эндодонтическое лечение: Обработка канала. (механическая обработка ручными</i>	<i>500,00</i>

<i>протейперами, антисептическая обработка, высушивание штифтами, ирригация)</i>	
<i>Лечение периодонтита. Эндодонтическое лечение: Обработка канала. (механическая обработка протейперами на аппарате X-Smart, антисептическая обработка, высушивание штифтами, ирригация)</i>	<i>400,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Лечение пульпита. Расширение корневого канала химическим способом.</i>	<i>300,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Введение лекарственных препаратов в канал зуба на турунде. Препарат "Крезофен".</i>	<i>250,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Курс лечения препаратом "Metapasta". Внесение пасты в один корневой канал.</i>	<i>250,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Курс лечения препаратом "Calasept". Внесение пасты в один корневой канал.</i>	<i>250,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Пломбирование одного корневого канала зуба методом одиночного штифта.</i>	<i>240,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Пломбирование одного корневого канала методом латеральной конденсации.</i>	<i>300,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Установка изоляционной прокладки. Материал Ionosit Baseline (DMG, Германия)</i>	<i>150,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Установка изоляционной прокладки. Материал Заменитель дентина SDR.</i>	<i>300,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Установка временной пломбы</i>	<i>130,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Установка временной пломбы. Материал фотокомпозит.</i>	<i>250,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Установка пломбы. Материал – фотокомпозит Filtek.</i>	<i>1 300,00</i>
<i>Лечение периодонтита. Установка пломбы. Материал – фотокомпозит Esthet•X® HD</i>	<i>1 700,00</i>

<i>РАСПЛОМБИРОВКА КОРНЕВЫХ КАНАЛОВ</i>	
<i>Распломбирование одного корневого канала.</i>	<i>700,00</i>
<i>Распломбирование одного корневого канала сложное</i>	<i>2 000,00</i>
<i>Удаление инородного тела из корневого канала</i>	<i>2 000,00</i>
<i>Расширение склерозированного корневого канала.</i>	<i>700,00</i>
<i>РЕСТАВРАЦИЯ КОРОНКИ ЗУБА</i>	
<i>Стекловолоконный штифт</i>	
<i>Установка стекловолоконного штифта 1шт.</i>	<i>250,00</i>
<i>Фиксация стекловолоконного штифта (Relux)</i>	<i>250,00</i>
<i>РЕСТАВРАЦИЯ КОРОНКИ ЗУБА</i>	
<i>Частичная реставрация коронки зуба фронтальной группы зубов.</i>	<i>4 500,00</i>
<i>Полная реставрация коронки зуба фронтальной группы зубов.</i>	<i>7 000,00</i>
<i>Частичная реставрация коронковой части зуба жевательной группы зубов.</i>	<i>5 500,00</i>
<i>ФЛЮОРИЗАЦИЯ</i>	
<i>Местная флюоризация (покрытие лаком "ФТОРЛАК") зубов одной челюсти.</i>	<i>120,00</i>
<i>Местная флюоризация (покрытие лаком "ФТОРЛАК") одного зуба.</i>	<i>10,00</i>
<i>Местная флюоризация (покрытие препаратом "Флюокал") одного зуба.</i>	<i>50,00</i>
<i>Местная флюоризация (покрытие препаратом "Флюокал") зубов одной челюсти.</i>	<i>150,00</i>
<i>Местная флюоризация (покрытие препаратом "Флюокал") всех зубов.</i>	<i>300,00</i>
<i>Глубокое фторирование зубов. Одна аппликация.</i>	<i>150,00</i>
<i>Прорут</i>	
<i>Гермитизация пульповой камеры (препарат ПРОРУТ)</i>	<i>1 500,00</i>
<i>Закрытие перфорации (препарат ПРОРУТ)</i>	<i>2 000,00</i>
<i>Программное лечение одонтогенной кисты. Препарат</i>	<i>2 000,00</i>

Прорут.	
ПРОЧИЕ УСЛУГИ ПО СТОМАТОЛОГИИ ТЕРАПЕВТИЧЕСКОЙ	
Снятие пломбы	100,00
Полировка пломбы (1шт.)	100,00
Коррекция фотопломбы	500,00
Снятие несъёмного зубного протеза (1 шт.)	300,00
Установка и фиксация стоявшей коронки после лечения	150,00
Профессиональное лечение чувствительности зубов. Обработка зубов препаратом "Сham Sensi" (1зуб)	120,00
Электроодонтодиагностика жизнеспособности пульпы. 1сеанс.	150,00
Исследование проходимости корневых каналов на аппарате "Апекслокатор". (1 ед.)	50,00
Вакуум-терапия (1 сеанс)	100,00
Установка скайсов (1шт)	500,00
Профилактика кариеса. Обработка одного зуба составом, содержащим серебро.	30,00
Удаление подвижного зуба (простое)	350,00
Герметизация фиссур (1 пром.)	350,00
Изготовление "силиконового ключа"	30,00
Взятие мазка для бактериологического исследования на микрофлору. (без стоимости исследования)	30,00
Консультация врача стоматолога	350,00
Внутриканальное отбеливание зуба. Курсовое лечение.	1 100,00
Мазевая аппликация "Сокосерил дентальная адгезивная паста" 1 аппликация.	50,00
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ЧИСТКА	
Удаление трудноочищаемого налёта с зубов одной челюсти (аппаратным способом)	1 000,00
Удаление трудноочищаемого налёта со всех зубов (аппаратным способом)	2 200,00
Удаление зубного камня. (у одного зуба)	65,00

<i>ДЕПОФОРЕЗ</i>	
<i>Депофорез один сеанс.</i>	<i>300,00</i>

<i>Несъёмные протезы</i>	
<i>Металлокерамика и безметалловая керамика</i>	
<i>Изготовление одиночной металлокерамической коронки (1 шт)</i>	<i>4 500,00</i>
<i>Изготовление металлокерамической коронки в составе металлокерамического моста (1 шт)</i>	<i>4 500,00</i>
<i>Изготовление металлокерамического штифтового зуба (1 шт)</i>	<i>6 000,00</i>
<i>Изготовление керамической безметалловой коронки 1шт</i>	<i>8 000,00</i>
<i>Изготовление виниров (за 1 ед.)</i>	<i>10 000,00</i>
<i>Починка металлокерамической коронки (за 1 ед.)</i>	<i>2 000,00</i>
<i>Цельнолитые коронки</i>	
<i>Изготовление одиночной цельнолитой металлической коронки. 1 единица.</i>	<i>3 500,00</i>
<i>Изготовление цельнолитой коронки в составе мостовидного протеза</i>	<i>2 200,00</i>
<i>Изготовление цельнолитой коронки в составе металлокерамического моста (1шт)</i>	<i>3 000,00</i>
<i>Изготовление цельнолитого штифтового зуба (1шт)</i>	<i>5 000,00</i>
<i>Напыление цельнолитой коронки 1 шт</i>	<i>150,00</i>
<i>Цирконий</i>	
<i>Изготовление полноанатомических керамических протезов на каркасе из диоксида циркония. Технология LUMINISCENS.</i>	<i>12 500,00</i>
<i>Изготовление зубных протезов из диоксида циркония. Полноанатомическая цельнокерамическая конструкция. Технология PRETTAU.(1 единица)</i>	<i>12 500,00</i>
<i>Культевые штифтовые вкладки</i>	
<i>Вкладка культевая 1-корневая</i>	<i>1 500,00</i>
<i>Вкладка культевая 2-корневая</i>	<i>2 000,00</i>

<i>Вкладка культевая 3-корневая</i>	<i>2 500,00</i>
<i>Анестезия</i>	
<i>Анестезия инфильтрационная препаратом импортного производства</i>	<i>150,00</i>
<i>Анестезия аппликационная</i>	<i>50,00</i>
<i>Анестезия проводниковая препаратом импортного производства</i>	<i>200,00</i>
<i>Бюгельные протезы</i>	
<i>Изготовление бюгельного протеза до 3-х зубов</i>	<i>9 500,00</i>
<i>Изготовление бюгельного протеза более 4-х зубов.</i>	<i>14 000,00</i>
<i>Атачмен в составе бюгельного протеза 1 шт</i>	<i>4 250,00</i>
<i>Атачмен корневой 1 шт</i>	<i>3 700,00</i>
<i>Напыление бюгельного каркаса</i>	<i>1 500,00</i>
<i>Фрезерование коронки</i>	<i>3 000,00</i>
<i>Изготовление телескопической коронки</i>	<i>7 500,00</i>
<i>Съёмные протезы</i>	
<i>Изготовление частичного съёмного протеза (от 4 до 7 зубов).</i>	<i>6 000,00</i>
<i>Изготовление частичного съёмного протеза (до 3-х зубов).</i>	<i>3 600,00</i>
<i>Изготовление полного съёмного протеза (от 8 до 14 зубов)</i>	<i>8 000,00</i>
<i>Изготовление частичного съёмного протеза Acry-F711 (от 1 до 3 зубов).</i>	<i>9 500,00</i>
<i>Изготовление частичного съёмного протеза Acry-F711 (более 3-х зубов).</i>	<i>17 500,00</i>
<i>Изготовление частичного съёмного протеза Ацетал Q59 (более 3-х зубов).</i>	<i>17 500,00</i>
<i>Изготовление съёмного нейлонового протеза до 3-х зубов</i>	<i>9 500,00</i>
<i>Изготовление съёмного нейлонового протеза более 3-х зубов</i>	<i>17 500,00</i>
<i>Изготовление капы без зубов</i>	<i>4 000,00</i>
<i>Изготовление капы с зубов</i>	<i>5 000,00</i>

<i>Коррекция каппы</i>	<i>400,00</i>
<i>Изготовление литой дуги для съёмного протеза</i>	<i>2 150,00</i>
<i>Армирование протеза</i>	<i>1 500,00</i>
<i>Прокладка силиконовая Soft Line для фиксации съёмного протеза в полости рта.</i>	<i>2 000,00</i>
<i>Починка съёмного протеза (приварка кламеров, приварка зубов, починка перелома)</i>	<i>1 000,00</i>
<i>Коррекция каппы</i>	<i>1 000,00</i>
<i>Прочие работы</i>	
<i>Снятие несъёмного протеза</i>	
<i>Снятие несъёмной ортопедической конструкции (штампованной коронки) за 1 шт.</i>	<i>350,00</i>
<i>Снятие несъёмной ортопедической конструкции (металлокерамика или цельнолитая) за 1 шт.</i>	<i>500,00</i>